

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Sparkle Roll Group Limited

耀萊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：970)

截至二零一一年三月三十一日止年度之 全年業績公佈

業績

耀萊集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同上一年度之比較數字如下：

綜合全面收入報表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務			
收益	4	3,286,688	1,080,054
銷售成本		(2,919,521)	(896,846)
毛利		367,167	183,208
其他收入	5	49,963	19,180
銷售及分銷成本		(125,109)	(48,959)
行政費用		(70,984)	(29,450)
其他經營費用		(3,710)	(588)
經營溢利	6	217,327	123,391
融資成本	7	(8,556)	(12,199)
除所得稅前溢利		208,771	111,192
所得稅支出	8	(9,889)	(4,380)
持續經營業務之本年度溢利		198,882	106,812
已終止經營業務			
已終止經營業務之本年度(虧損)/溢利	9	(16,023)	6,851
本年度溢利		182,859	113,663

* 僅供識別

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
除稅後其他全面收入		
出售附屬公司時解除外匯儲備	(4,061)	-
換算海外業務財務報表之匯兌收益	<u>4,046</u>	<u>140</u>
本年度全面收入總額	<u>182,844</u>	<u>113,803</u>
下列人士應佔本年度溢利／(虧損)：		
本公司擁有人	183,677	113,016
非控股權益	<u>(818)</u>	<u>647</u>
	<u>182,859</u>	<u>113,663</u>
下列人士應佔全面收入總額：		
本公司擁有人	183,662	113,156
非控股權益	<u>(818)</u>	<u>647</u>
	<u>182,844</u>	<u>113,803</u>
年內本公司擁有人應佔持續經營業務及 已終止經營業務之每股盈利／(虧損)	11	
每股基本盈利／(虧損)		
持續經營業務	7.1港仙	4.9港仙
已終止經營業務	<u>(0.6)港仙</u>	<u>0.3港仙</u>
	<u>6.5港仙</u>	<u>5.2港仙</u>
每股攤薄盈利／(虧損)		
持續經營業務	7.1港仙	4.4港仙
已終止經營業務	<u>(0.6)港仙</u>	<u>0.2港仙</u>
	<u>6.5港仙</u>	<u>4.6港仙</u>

綜合財務狀況報表

於二零一一年三月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、機器及設備		79,603	24,358
商譽	12	580,679	597,334
其他無形資產		3,917	5,454
		<u>664,199</u>	<u>627,146</u>
流動資產			
存貨		353,469	131,421
影片版權		–	10,494
應收貿易款項	13	90,625	87,263
按金、預繳款項及其他應收款項		337,726	138,571
應收一間關連公司款項		–	3,825
可收回稅項		279	231
已抵押銀行存款		42,325	11,348
銀行及手頭現金		215,300	174,700
		<u>1,039,724</u>	<u>557,853</u>
流動負債			
應付貿易款項	14	15,438	20,804
預收款項、應計費用及其他應付款項		307,422	177,792
應付關連人士款項		46,448	136
稅項撥備		6,099	5,863
借貸		53,665	17,663
		<u>429,072</u>	<u>222,258</u>
流動資產淨值		<u>610,652</u>	<u>335,595</u>
總資產減流動負債		<u>1,274,851</u>	<u>962,741</u>

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
非流動負債		
預收款項及其他應付款項	3,666	5,209
可換股票據	-	64,951
衍生金融工具	-	18,469
遞延稅項負債	2,734	206
	<u>6,400</u>	<u>88,835</u>
資產淨值	<u>1,268,451</u>	<u>873,906</u>
權益		
股本	5,952	5,372
儲備	1,227,468	856,371
擬派末期股息	29,763	8,059
	<u>1,263,183</u>	<u>869,802</u>
本公司擁有人應佔權益	1,263,183	869,802
非控股權益	5,268	4,104
	<u>1,268,451</u>	<u>873,906</u>
權益總額	<u>1,268,451</u>	<u>873,906</u>

1. 編製基準

本集團之綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（此統稱包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）編製。綜合財務報表亦包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

2. 採用新訂或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採用所有由香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」）。新訂或經修訂香港財務報告準則與本集團之本年度財務報表有關，並適用於有關財務報表。

除下文註述者外，採用新訂或經修訂香港財務報告準則對本期及往期業績及財務狀況之編製及呈列方式或對本集團之會計政策並無重大影響。

- (a) 香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，以及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」及香港會計準則第28號「於聯營公司之投資」之後續修訂。經修訂準則繼續將收購法應用於業務合併，並就或然付款、於被收購方之非控股權益與收購相關成本之計量作出若干重大變動。香港會計準則第27號（經修訂）規定倘若控制權並無變動，而且與非控股權益進行之所有交易不再產生商譽或收益及虧損，有關交易之影響於權益入賬。該準則亦訂明失去控制權時之會計處理方法。於實體之任何剩餘權益重新計量至公允值，而收益或虧損於全面收入報表確認。本集團已於綜合財務報表採用此等經修訂香港財務報告準則。
- (b) 香港財務報告準則第5號（修訂）「持作出售及已終止經營業務之非流動資產」。該修訂澄清香港財務報告準則第5號訂明就分類為持作出售或已終止經營業務之非流動資產須作出之披露事項。此外，該修訂亦澄清香港會計準則第1號之一般規定仍然適用，尤其是香港會計準則第1號第15段（達致公平呈列）及第125段（估計不明朗因素之來源）。該修訂對財務報表並無影響。

- (c) 香港詮釋第5號「財務報表之呈列－借款人對載有按要求還款條文之有期貸款之分類」訂明根據載有賦予貸款人無條件權利隨時催繳貸款之貸款協議而應付之款項，應由借款人於其財務狀況報表內分類為流動負債。本集團已於財務報表採用此項經修訂香港財務報告準則。

於本公佈刊發日期，下列新訂或經修訂香港財務報告準則已頒佈惟尚未生效，亦無獲本集團提早採用。

- 香港會計準則第12號（修訂）－收回相關資產³
- 香港會計準則第24號（經修訂）－關連人士交易²
- 香港財務報告準則第7號－披露：轉讓金融資產⁵
- 香港財務報告準則第9號－金融工具⁴
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號－最低資金要求之預付款項²
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號－以權益工具對銷金融負債¹
- 香港會計師公會於二零一零年五月頒佈之二零一零年香港財務報告準則改進^{1及2}

¹ 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效之變動

² 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效之變動

³ 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效之變動

⁴ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效之變動

⁵ 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效之變動

本集團已開始評估採納上述新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團之相關影響。本集團目前尚未能說明會否導致本集團之會計政策及財務報表之呈列方式出現重大變動。

3. 分部資料

執行董事已識別下列可報告營運分部：

汽車及相關零件及配件貿易以及提供售後服務－分銷賓利、蘭博基尼及勞斯萊斯名車；及提供相關售後服務；

名牌手錶貿易－分銷Richard Mille、DeWitt、Parmigiani及deLaCour BiTourbillion名牌手錶；

名牌珠寶貿易－分銷Boucheron及Federico Buccellati名牌珠寶；

名酒貿易－分銷若干名酒；及

漫畫及動畫發展－出版及發行漫畫書籍、提供動畫製作分包服務以及發行及廣播動畫。此分部已於年內終止經營。

由於各個產品及服務所須之資源及營銷方針有別，故各個營運分部乃分開管理。分部間交易乃參考就類似訂單收取外部人士之價格而定價。

二零一一年

	持續經營業務				已終止 經營業務	合計 千港元
	汽車及相關 零件及配件 貿易及提供 售後服務 千港元	名牌手錶 貿易 千港元	名牌珠寶 貿易 千港元	名酒 貿易 千港元	漫畫及 動畫發展 千港元	
來自外部客戶之收益	3,070,935	137,823	16,065	61,865	36,297	3,322,985
其他收入	21,292	2,171	558	25,351	563	49,935
可報告分部收益	3,092,227	139,994	16,623	87,216	36,860	3,372,920
可報告分部業績	211,628	18,770	72	35,019	(16,022)	249,467
應收款項減值準備	-	-	-	-	3,500	3,500
攤銷：						
- 影片版權	-	-	-	-	2,490	2,490
- 其他無形資產	-	1,277	260	-	-	1,537
物業、機器及設備折舊	6,042	2,728	1,147	1,101	302	11,320
出售附屬公司之虧損	-	-	-	-	4,511	4,511
撇銷物業、機器及設備	-	-	-	-	519	519
撇減存貨至可變現淨值	-	-	-	-	670	670
可報告分部資產	1,158,546	295,603	68,309	174,868	-	1,697,326
公司資產：						
- 金融資產						5,134
- 非金融資產						1,463
綜合總資產						1,703,923
年內添置非流動分部資產	29,707	21,094	9,609	11,930	-	72,340
可報告分部負債	345,837	19,487	1,380	4,832	-	371,536
公司負債：						
- 金融負債						55,103
- 非金融負債						8,833
綜合總負債						435,472

二零一零年

	持續經營業務				已終止 經營業務	合計 千港元
	汽車及相關 零件及配件 貿易及提供 售後服務 千港元	名牌手錶 貿易 千港元	名牌珠寶 貿易 千港元	名酒 貿易 千港元	漫畫及 動畫發展 千港元	
來自外部客戶之收益	933,621	104,245	2,053	40,135	139,074	1,219,128
其他收入	18,977	117	-	-	9,095	28,189
可報告分部收益	952,598	104,362	2,053	40,135	148,169	1,247,317
可報告分部業績	91,519	35,338	(182)	14,379	6,945	147,999
應收款項減值準備	-	-	-	-	1,625	1,625
攤銷：						
- 影片版權	-	-	-	-	4,641	4,641
- 其他無形資產	-	1,249	115	-	4,760	6,124
物業、機器及設備折舊	2,245	307	95	-	1,750	4,397
撇銷物業、機器及設備	-	-	-	-	474	474
撇減存貨至可變現淨值	-	-	-	-	1,975	1,975
可報告分部資產	859,813	110,179	33,389	30,203	107,952	1,141,536
公司資產：						
- 金融資產						40,103
- 非金融資產						3,360
綜合總資產						1,184,999
年內添置非流動分部資產	7,343	1,953	2,250	-	1,357	12,903
可報告分部負債	163,205	14,820	-	-	25,741	203,766
公司負債：						
- 金融負債						101,258
- 非金融負債						6,069
綜合總負債						311,093

所呈列本集團營運分部之合計數字與綜合財務報表所呈列本集團之主要財務數字對賬如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
可報告分部業績	249,467	147,999
銀行利息收入	601	196
衍生金融工具之公允值虧損	(3,710)	(588)
以權益結算之購股權開支	(18,991)	-
未分配公司開支	(26,052)	(17,161)
融資成本	(8,567)	(12,199)
持續經營業務及已終止經營業務之除所得稅前溢利， 包括出售附屬公司之虧損	<u>192,748</u>	<u>118,247</u>

本集團來自外部客戶之收益及非流動資產（金融工具除外）按下列地區劃分：

	來自外部客戶之收益		非流動資產	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
中國內地及香港（營業地點）	3,320,751	1,217,212	664,199	627,146
其他	<u>2,234</u>	<u>1,916</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>3,322,985</u>	<u>1,219,128</u>	<u>664,199</u>	<u>627,146</u>

客戶地區以提供服務或送遞貨品之地區為基礎。非流動資產地區以資產本身所在地為基礎。

4. 收益

年內確認來自本集團主要業務之收益如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務		
汽車銷售	3,016,948	892,595
名牌珠寶銷售	16,065	2,053
名牌手錶銷售	137,823	104,245
名酒銷售	61,865	40,135
提供售後服務收入	53,987	41,026
	<u>3,286,688</u>	<u>1,080,054</u>
已終止經營業務		
漫畫書籍銷售	32,616	71,050
漫畫劇本銷售	52	12
版權銷售	–	26,000
商品銷售	860	943
專利權費收入	2,727	6,500
動畫製作加工收入	28	34,385
網上漫畫閱覽收入	14	184
	<u>36,297</u>	<u>139,074</u>
總收益	<u><u>3,322,985</u></u>	<u><u>1,219,128</u></u>

5. 其他收入

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務		
銀行利息收入	591	86
供應商給予之津貼	10,698	4,545
展覽收入	1,767	-
保險經紀收入	7,565	1,077
衍生金融工具公允值收益	-	1,887
按公允值於損益表列賬之金融資產之公允值收益	23,205	-
來自汽車經銷權之其他收入	-	9,312
其他	2,155	1,107
租金收入	3,982	-
撥回已收按金	-	1,166
	<u>49,963</u>	<u>19,180</u>
已終止經營業務		
廣告收入	4	48
撥回應收款項減值準備	-	87
攤銷政府補助 (附註i)	-	116
銀行利息收入	10	110
上色及謄寫收入	200	-
匯兌收益淨額	20	246
出售物業、機器及設備之收益	158	-
政府補助 (附註ii)	-	5,944
其他	181	437
來自動畫業務之其他收入	-	2,217
	<u>573</u>	<u>9,205</u>
其他收入總額	<u><u>50,536</u></u>	<u><u>28,385</u></u>

附註：

- (i) 本集團有權收取按本集團附屬公司南京鴻鷹動漫娛樂有限公司(「南京鴻鷹」, 於出售前為本公司之間接附屬公司)繳足資本15%計算之政府補助, 由南京鴻鷹成立日期起計為期三年。有關金額確認為遞延政府補助, 於損益內分十五年攤銷。
- (ii) 於截至二零一零年三月三十一日止年度, 本集團有權收取並已於損益內直接確認中華人民共和國(「中國」)政府就製作及發行動畫之補助金5,944,000港元。

6. 經營溢利／（虧損）

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務：		
經營溢利已扣除以下項目：		
其他無形資產攤銷 ^{##}	1,537	1,364
確認為開支之存貨成本	2,919,521	896,846
物業、機器及設備之折舊 ^{###}	12,172	3,788
以權益結算之購股權開支	7,313	-
匯兌虧損淨額	4,698	65
衍生金融工具之公允值虧損*	3,710	588
出售物業、機器及設備之虧損**	-	109
租賃樓宇之經營租賃款項	49,017	22,346
	<u>1,922</u>	<u>1,001</u>
定額供款僱員退休福利計劃供款	1,922	1,001
員工成本，包括董事酬金	24,899	16,714
以權益結算之員工購股權開支	11,678	-
	<u>38,499</u>	<u>17,715</u>
員工成本總額及於損益扣除之員工成本	<u>38,499</u>	<u>17,715</u>
已終止經營業務：		
經營（虧損）／溢利已扣除以下項目：		
應收款項減值準備*	3,500	1,625
影片版權攤銷 [#]	2,490	4,641
其他無形資產攤銷 ^{##}	-	4,760
確認為開支之存貨成本，包括	19,358	60,593
撇減存貨至可變現淨值 [#]	670	1,975
物業、機器及設備之折舊 ^{###}	302	1,750
出售附屬公司之虧損	4,511	-
租賃樓宇之經營租賃款項	2,471	5,362
物業、機器及設備撇銷*	519	474
	<u>596</u>	<u>1,917</u>
定額供款僱員退休福利計劃供款	596	1,917
員工成本，包括董事酬金	15,977	53,968
	<u>16,573</u>	<u>55,885</u>
員工成本總額	16,573	55,885
於存貨資本化之金額	(585)	(5,939)
	<u>15,988</u>	<u>49,946</u>
於損益扣除之員工成本	<u>15,988</u>	<u>49,946</u>
確認為開支之存貨成本，包括以下同時計入 各獨立披露之總金額之開支		
折舊	102	1,077
員工成本	7,433	46,253
	<u>7,433</u>	<u>46,253</u>

金額已計入銷售成本。

持續經營業務之1,537,000港元其他無形資產攤銷(二零一零年:1,364,000港元)已計入行政費用。

已終止經營業務並無其他無形資產攤銷計入銷售成本(二零一零年:4,760,000港元)。

持續經營業務之9,514,000港元折舊(二零一零年:1,498,000港元)已計入銷售及分銷成本,而2,658,000港元折舊(二零一零年:2,290,000港元)已計入行政費用。

已終止經營業務之102,000港元折舊(二零一零年:1,077,000港元)已計入銷售成本,而200,000港元折舊(二零一零年:673,000港元)已計入行政費用。

* 金額已計入其他經營費用。

** 金額已計入行政費用。

7. 融資成本

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務		
按攤銷成本列賬之金融負債利息開支:		
— 須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支	2,461	442
— 須於五年內悉數償還之其他貸款	—	418
— 本年度可換股票據之實際利息開支	6,095	12,134
— 過往年度可換股票據之實際利息開支超額撥備	—	(795)
	<u>8,556</u>	<u>12,199</u>
已終止經營業務		
按攤銷成本列賬之金融負債利息開支:		
— 須於五年內悉數償還之其他貸款	<u>11</u>	<u>—</u>
	<u>8,567</u>	<u>12,199</u>

8. 所得稅支出

香港利得稅乃根據本年度估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一零年：16.5%）計算。海外溢利稅項乃根據本年度之估計應課稅溢利按本集團經營地區之現行稅率計算。

按照中國相關稅務法規，本公司若干中國附屬公司之所得稅乃以收益之6%至10%（二零一零年：6%至10%）計算之推定溢利按18%至25%（二零一零年：18%至25%）之累進稅率繳納。

南京鴻鷹於南京高新技術產業開發區成立，因此南京鴻鷹由二零零七年一月一日起獲豁免繳付中國企業所得稅兩年，其後三年則按15%之稅率繳納中國企業所得稅。

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本年度稅項						
香港：						
本年度	1,477	469	-	95	1,477	564
過往年度撥備不足	-	108	-	-	-	108
海外：						
本年度	5,884	3,597	-	131	5,884	3,728
	<u>7,361</u>	<u>4,174</u>	<u>-</u>	<u>226</u>	<u>7,361</u>	<u>4,400</u>
遞延稅項						
本年度	2,528	(43)	-	(22)	2,528	(65)
過往年度撥備不足	-	249	-	-	-	249
	<u>2,528</u>	<u>206</u>	<u>-</u>	<u>(22)</u>	<u>2,528</u>	<u>184</u>
所得稅支出總額	<u><u>9,889</u></u>	<u><u>4,380</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>204</u></u>	<u><u>9,889</u></u>	<u><u>4,584</u></u>

9. 已終止經營業務

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團已訂立協議出售其於Jade Dynasty Multi-media Development Limited (「JDMM」)、玉皇朝控股有限公司(「玉皇朝」)及彼等各自之附屬公司之全部權益。出售事項已分別於二零一零年四月二十七日及二零一零年十一月十八日完成。玉皇朝、JDMM及彼等各自之附屬公司於截至出售日期從事之出版及發行漫畫書籍以及動畫開發業務，已於本集團之綜合財務報表呈列為已終止經營業務。

計入綜合全面收入報表之已終止經營業務的業績分析如下：

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
已終止經營業務之本年度(虧損)/溢利：			
收益	4	36,297	139,074
銷售成本		<u>(33,888)</u>	<u>(111,055)</u>
毛利		2,409	28,019
其他收入	5	573	9,205
銷售及分銷成本		(1,665)	(2,991)
行政費用		(8,799)	(25,079)
其他經營費用		<u>(4,019)</u>	<u>(2,099)</u>
經營(虧損)/溢利	6	(11,501)	7,055
融資成本	7	<u>(11)</u>	<u>—</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(11,512)	7,055
所得稅支出	8	<u>—</u>	<u>(204)</u>
本年度(虧損)/溢利		(11,512)	6,851
出售附屬公司之虧損		<u>(4,511)</u>	<u>—</u>
已終止經營業務之本年度(虧損)/溢利		<u>(16,023)</u>	<u>6,851</u>

10. 股息

(a) 本年度應佔股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
中期股息每股0.3港仙(二零一零年:0.5港仙)		
— 派付予現有股東	8,469	10,556
— 派付予其他股東*	<u>460</u>	<u>2,875</u>
	<u>8,929</u>	<u>13,431</u>
擬派末期股息每股1港仙(二零一零年:0.3港仙)	<u>29,763</u>	<u>8,059</u>
	<u>38,692</u>	<u>21,490</u>

(b) 於年內已批准及派付之上一財政年度應佔股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
末期股息每股0.3港仙(二零一零年:無)		
—派付予現有股東	8,059	—
—派付予其他股東*	450	—
	<u>8,509</u>	<u>—</u>

附註:

* 於二零零九年九月三十日後，合共575,000,000股普通股因可換股票據獲轉換而獲發行(「第一批新股份」)。根據本公司公司細則有關條文，第一批新股份持有人亦可獲派中期股息。因此，中期股息2,875,000港元已派付予第一批新股份持有人。

於二零一零年九月三十日後，若干購股權及可換股票據獲行使及轉換，以及合共153,416,000股普通股獲發行(「第二批新股份」)。根據本公司公司細則有關條文，第二批新股份持有人亦可獲派中期股息。因此，中期股息460,000港元已派付予第二批新股份持有人。

根據可換股票據之認購協議，倘就股份宣派任何股本分派，則可換股票據持有人亦有權獲派相等於截至二零一零年三月三十一日止年度之每股末期股息之金額，即視為股息。因此，末期股息約450,000港元已於截至二零一一年三月三十一日止年度派付予可換股票據持有人。

本公司董事建議從本公司之繳入盈餘就截至二零一一年三月三十一日止年度派發每股普通股1港仙之末期股息，總額達29,763,000港元。該股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准。擬派股息並無於該等財務報表上反映為應付股息，惟將會反映為截至二零一一年三月三十一日止年度之繳入盈餘撥用。

11. 每股盈利／（虧損）

每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃根據下列各項計算：

(a) 基本

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
盈利／（虧損）		
持續經營業務之溢利	198,882	106,812
持續經營業務之非控股權益應佔業績	<u>430</u>	<u>—</u>
持續經營業務之本公司權益持有人應佔溢利	<u>199,312</u>	<u>106,812</u>
已終止經營業務之（虧損）／溢利	(16,023)	6,851
已終止經營業務之非控股權益應佔業績	<u>388</u>	<u>(647)</u>
已終止經營業務之本公司權益持有人應佔 （虧損）／溢利	<u>(15,635)</u>	<u>6,204</u>
本公司權益持有人應佔溢利	<u><u>183,677</u></u>	<u><u>113,016</u></u>
	二零一一年	二零一零年
已發行普通股加權平均數	<u><u>2,823,130,463</u></u>	<u><u>2,186,796,687</u></u>

每股基本盈利／（虧損）乃根據年內本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）除以已發行普通股加權平均數計算。

(b) 攤薄

每股攤薄盈利／(虧損)乃根據年內本公司權益持有人應佔經調整溢利／(虧損)除以已發行普通股經調整加權平均數計算。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
盈利／(虧損)		
持續經營業務之本公司權益持有人應佔溢利	199,312	106,812
加：可換股票據之實際利息開支	<u>-</u>	<u>12,134</u>
持續經營業務之本公司權益持有人應佔經調整溢利	199,312	<u>118,946</u>
已終止經營業務之本公司權益持有人應佔 (虧損)／溢利	<u>(15,635)</u>	<u>6,204</u>
本公司權益持有人應佔經調整溢利	183,677	<u>125,150</u>
	二零一一年	二零一零年
已發行普通股經調整加權平均數	2,826,453,975	<u>2,712,865,179</u>

用作計算每股攤薄盈利／(虧損)之普通股加權平均數乃根據用作計算每股基本盈利／(虧損)之截至二零一一年三月三十一日止年度已發行普通股加權平均數2,823,130,463股(二零一零年：2,186,796,687股)，另加猶如所有未行使購股權已獲行使而被視作無償發行之普通股加權平均數3,323,512股(二零一零年：猶如本公司之所有可換股票據已獲轉換而被視作無償發行之普通股加權平均數526,068,492股)計算。

12. 商譽

本集團

商譽之賬面值主要變動源自收購附屬公司及之前已確認商譽之減值。商譽之淨賬面值可分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
於年初		
總賬面值	724,580	724,580
累計減值	<u>(127,246)</u>	<u>(127,246)</u>
淨賬面值	<u>597,334</u>	<u>597,334</u>
截至三月三十一日止年度		
年初之淨賬面值	597,334	597,334
出售附屬公司	<u>(16,655)</u>	<u>—</u>
淨賬面值	<u>580,679</u>	<u>597,334</u>
於年終		
總賬面值	580,679	724,580
累計減值	<u>—</u>	<u>(127,246)</u>
淨賬面值	<u>580,679</u>	<u>597,334</u>

商譽之賬面值於扣除任何減值準備後分配至下列現金產生單位（「現金產生單位」）：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
漫畫及動畫開發	-	16,655
汽車及相關零件及配件貿易以及提供售後服務	<u>580,679</u>	<u>580,679</u>
年終之淨賬面值	<u><u>580,679</u></u>	<u><u>597,334</u></u>

於二零一零年三月三十一日漫畫及動畫開發業務現金產生單位之可收回金額乃按該業務之公允值減出售成本釐定，而公允值乃日期為二零一零年三月十一日之買賣協議所協定價格。

於二零一零年及二零一一年三月三十一日汽車及相關零件及配件貿易以及提供售後服務業務現金產生單位之可收回金額乃以使用價值計算法釐定，涵蓋詳盡之五年計劃，並依循按下列增長率推斷之預期現金流量。有關增長率反映現金產生單位產品線之長遠估計平均增長率。

使用價值計算法之主要假設如下：

	二零一一年	二零一零年
增長率	20%	15%
貼現率	<u><u>15%</u></u>	<u><u>15%</u></u>

主要假設乃根據過往表現，以及經參考已公佈市場預測及研究之市場份額預測後釐定。所採用之加權平均增長率與業內報告所載之預測一致。所採用之貼現率乃屬稅前性質，並反映相關分部之特定風險。

除釐定上述現金產生單位之使用價值時所述之考慮因素外，本集團管理層現時並不知悉任何其他可能導致對主要估計事項作出必要變動之變動。

13. 應收貿易款項

基於發票日期及扣除減值虧損後之應收貿易款項於報告日期之賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	58,785	71,749
31至60日	30,513	8,622
61至90日	273	550
超過90日	1,054	6,342
	<u>90,625</u>	<u>87,263</u>

14. 應付貿易款項

應付貿易款項於報告日期之賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	12,248	7,312
31至60日	1,246	7,567
61至90日	80	2,280
超過90日	1,864	3,645
	<u>15,438</u>	<u>20,804</u>

業務回顧

主席報告

本集團已於本財政年度完成於二零零八年六月開展之業務轉型，分別於四月及十一月完成出售動畫及漫畫業務。本集團現正全速抓緊中國內地奢侈品市場不斷湧現之黃金機會。未來數年，中國內地整體經濟環境將繼續展現強勁增長動力。隨着中國內地在世界舞台鶴立雞群，本集團頂級奢侈品分銷業務較上一財政年度再次表現理想，飛躍發展。

董事會估計本財政年度之除稅後溢利會錄得強勁增長，因此，董事會決定於二零一一年五月十一日發出正面盈利預告。根據評估，董事會謹此知會本集團股東及可能投資本集團之人士，與截至二零一零年三月三十一日止上一財政年度所錄得之溢利比較，本集團於截至二零一一年三月三十一日止年度可能錄得重大溢利增長。強勁溢利增長主要受汽車分銷業務表現突出推動，此業務佔本集團總收益逾90%。然而，與此同時，本集團毛利率及純利率因收益顯著變化而明顯下調。

中國奢侈品市場

年內，本集團屢屢接獲不同權威機構、投資銀行及全球研究公司之最新資料及研究報告，這些報告指出中國奢侈品市場一直迅速增長，並維持強勁。世界奢侈品協會(The World Luxury Association)近期發表名為《2010-2011官方報告(Official Report 2010-2011)》之報告，指出中國奢侈品市場總消費於二零一零年躍升至107億美元，而二零零九年為94億美元，令中國成為消費增長最迅速之奢侈品市場。該報告同時預測，中國將最早於二零一二年，以最高消費額超越美國成為世界第一奢侈品市場。根據中國商務部於二零一一年六月十五日舉行之新聞發佈會，鑑於中國奢侈品徵稅現時為全球最高，而大部分內地人因海外價格遠低於國內而傾向於海外購買奢侈品，中國計劃降低中高檔消費品之進口關稅，以鼓勵國內奢侈品消費。該等措施整體而言應對有關市場分部有利，而本集團靜候對我方奢侈品業務之正面影響。另一支持研究亦標舉中國奢侈品市場之蓬勃發展，對其銷售量作出進取預測。根據里昂證券亞洲(CLSA)題為《紙醉金迷(Dipped in Gold)》之最新報告，當中預測中國整體消費將於未來五年按年上升11%，而奢侈品銷售額將迅速增長超過兩倍。預期至二零二零年，大中華地區之奢侈品客戶將佔全球奢侈品銷售額約44%。

根據《二零一一年胡潤財富報告(Hurun Wealth Report 2011)》，新晉富豪及其消費模式轉變令奢侈品行業更見興盛，奢侈品消費將繼續成為中國未來五年消費品市場之主要增長動力。

另一方面，根據最新發表之《二零一一年胡潤財富報告》，於二零一零年，中國共有960,000名個人擁有人民幣千萬元個人財富（較二零零九年增加9.7%或85,000名個人）。至於超級富豪方面，於二零一零年，中國共有60,000名超級富豪各自擁有人民幣億元財富，增加9.1%。北京以10,000名超級富豪居首，廣東及上海分別以9,000名及7,800名位居其後。超級富豪之平均年齡為43歲。該等超級富豪普遍擁有三項物業、五隻豪華腕錶及四輛汽車。愛好品嚐美酒及收藏藝術品者亦見急升。

汽車分銷

年內，分銷賓利、蘭博基尼及勞斯萊斯等頂級汽車之收益達3,017,000,000港元，為上一財政年度之893,000,000港元三倍以上。本集團旗下所有超豪轎車於本財政年度均表現強勁，勞斯萊斯汽車尤為出眾，共售出295輛，與上一財政年度僅售出27輛比較，本財政年度增加達10倍。根據於二零一一年三月於倫敦舉行之二零一一年勞斯萊斯全球代理商會議，於二零一零年，勞斯萊斯汽車北京成為全球代理商之首（二零零八年名列第三）。勞斯萊斯汽車於二零一零曆年售出之世界銷售數字為2,711輛，當中223輛由本集團售出。

賓利汽車亦有相類情況，賓利北京於本財政年度之表現出色，共售出291輛，與上一財政年度僅售出178輛比較，增幅達63%。同樣令人鼓舞的是，於二零一零年，賓利北京於全球賓利汽車銷量中名列第一，並於二零一一年三月舉行之賓利中國代理會議上榮獲二零一零年賓利中國最佳代理及中國最佳售後服務團隊之殊榮。賓利汽車於二零一零曆年售出之世界銷售數字為5,126輛，當中253輛乃透過耀萊之北京賓利代理商售出，令賓利北京成為名列全球零售分銷商之首。

於二零一一年六月，本集團獲國家工商行政管理總局授予賓利汽車之天津分銷權及蘭博基尼汽車於大連之分銷權，本集團獲准於該兩個城市銷售進口賓利及蘭博基尼汽車，並提供售後服務。預期可於日後進一步提升該等品牌之銷量。賓利汽車之天津陳列室及蘭博基尼汽車之大連展銷廳均已建成，並已投入營運。

至於蘭博基尼汽車，本財政年度之汽車銷量為72輛，較上一財政年度之33輛增加超過兩倍。

提供售後服務之收入於本財政年度繼續增長，令人振奮。本財政年度之總收益較上一財政年度增加32%。

於二零一零年十二月，北京市政府公佈政策限制新發汽車牌照數目，自二零一一年一月起由800,000個收緊至240,000個。由於本集團早已作出正確預測，因此，此政策對本集團超豪轎車業務並無影響，預計中國可於未來數年超越美國成為第一超豪品牌市場。

腕錶分銷

年內，本集團超級豪華名牌腕錶分部表現驕人，當中尤以Richard Mille為然，合共售出120隻腕錶，佔此業務總收入近半。其於上海力寶廣場及北京耀萊新天地（華貿店）之兩個專門店分別於二零一一年四月及一月開幕。另一超級品牌DeWitt受惠於開展批發活動，表現亦見出眾，與上一財政年度售出合共150隻腕錶比較，本財政年度之銷售數字翻倍。其於上海力寶廣場及北京耀萊新天地（華貿店）之兩個專門店分別於二零一一年六月及一月開幕。本集團於二零一零年初收購之DeLaCour BiTourbillon亦於本財政年度錄得5隻之銷售數字。本集團見證高端工藝腕錶日受歡迎，廣為內地人士接納。最後，Parmigiani亦於年內錄得令人滿意之銷售數字，較上一財政年度翻倍，達26,000,000港元。其於上海力寶廣場及北京耀萊新天地（華貿店）之兩個專門店分別於二零一一年五月及一月開幕。自此，Parmigiani於中國內地市場之曝光率及知名度與日俱增。

珠寶分銷

自於二零零九年底收購頂級珠寶品牌業務後，Boucheron由於增加銷售點及積極進行市場宣傳計劃，表現理想。本財政年度合共出售194件珠寶，銷售數字達上一財政年度之60件三倍以上。位於北京耀萊新天地（華貿店）之北京專門店已於二零一一年一月開幕。

本集團旗下另一知名品牌Federico Buccellati於二零零九年初加盟本集團之品牌同盟後，其經營權已經開始，其北京專門店於二零一一年一月在北京耀萊新天地（華貿店）開幕。於本財政年度，該品牌錄得3件高檔珠寶之銷售數字。

於二零一一年四月，本集團收購另一頂級珠寶品牌Royal Asscher，成為該品牌於中國之獨家分銷商。Royal Asscher為鑽石業界享負盛名、地位顯赫之品牌之一，以其專利Royal Asscher切割法聞名。Royal Asscher於二零一一年再度獲得「Royal」美譽，可在未來25年繼續沿用「Royal」稱號。

名酒分銷

內地愛酒之士要求嚴格，為迎合彼等需求，本集團致力充實本集團名酒業務。於本財政年度，本集團於二零一一年一月與兩家著名波爾多批發商或酒商Ulysse Cazabonne及Compagnie Medocaine des Grands Crus（「CMGC」）建立夥伴關係，成為採購產自波爾多優質土壤之不同品牌名酒之授權中國分銷商。

Ulysse Cazabonne為由CHANEL Inc.擁有之大型特級紅酒商之一，而CMGC為歷史悠久之著名分銷商，專門代理由波爾多及鄰近地區嚴格挑選「小古堡」系列中57種高質素紅酒品牌。本集團深信此次合作將為本集團未來名酒業務增長奠定更堅實之基礎，為股東帶來更優厚之回報。

同樣令人雀躍的是，位於北京耀萊新天地（華貿店）地庫、舒適愜意之酒窖亦已於二零一一年一月在北京開幕。於此零售店開幕後，本財政年度錄得之銷售額躍升54%至62,000,000港元。

除分銷來自波爾多之頂級名酒外，本集團亦已開展具創意計劃，與本集團之波爾多批發商夥伴合作創立私釀名酒品牌「Ex-Chateaux（逸仕賞度）」。本集團之私釀名酒銷情理想，並深信其於中國內地市場極具前景。

此外，本集團已於本財政年度出售其於酒花或En Primeur 2009之投資，錄得收益約23,000,000港元並反映為按公允值於損益表列賬之金融資產之公允值收益。

漫畫及動畫發展

於本財政年度，本集團之漫畫出版及動畫發展業務錄得銷售額36,000,000港元。

動畫及漫畫出版業務分別於二零一零年四月二十七日及二零一零年十一月十八日完成出售，出售現金代價淨額為57,000,000港元。

最新發展及前景

鑑於中國內地奢侈品市場前景光明，本集團將致力鞏固其市場地位，同時繼續拓展其中國奢侈品業務。本集團之首項拓展舉措為計劃於未來12至15個月就北京及天津兩個項目之裝修開支作出約人民幣70,000,000元之資本開支承擔，以配合本集團拓展至非必需消費品市場之公司策略。本集團將主要動用本公司之內部資源，並以銀行借貸為輔，為項目開支提供支援。

於北京之項目方面，本集團擬興建一個佔地約6,700平方米之綜合購物中心，當中將會設有「世紀北京展廳」(Century Beijing Showroom)、一個酒窖、一個豪華腕錶及珠寶展示區、一個用作展覽之保稅倉庫及辦公室。該綜合購物中心將配合本集團於中國進行之旗艦購物中心發展模式，為本集團創設跨界銷售平台，並將成為本集團汽車、腕錶、珠寶及名酒之豪華品牌分銷商業務領導角色之象徵地標。

於天津之項目將包括拓展汽車業務，而本集團將為另一超豪轎車建立另一展銷廳，連同一個服務中心，將於二零一一年下半年在天津開業。本集團同時仿照「耀萊新天地」之模式於天津設立小型新天地。

有關北京及天津物業大部分由本集團單一大股東綦先生擁有。因此，有關計劃將構成持續關連交易，本集團將於不久將來遵照上市規則另行發表公佈以披露詳情。

除上述將會進行之兩個新項目外，本集團將繼續密切注意名酒業務之新業務拓展機遇，並有信心於未來數年將該業務發展成為本集團主要收入增長動力之一。本集團已於近期開設兩家名酒門市，一家設於上海著名之淮海路，另一家設於山西太原。

與本集團於奢侈品牌管理方面之承諾一致，並正積極豐富擴大產品組合。

致謝

本集團謹此感謝竭盡所能之團隊、董事會成員及各員工，年內與本集團在全球充滿挑戰和競爭之環境下共渡時艱。儘管如此，鑑於中國奢侈品市場前景向好，加上本集團之遠見，本集團有信心可於未來為股東帶來豐碩回報。

財務回顧

截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團持續經營業務之收益約為3,286,700,000港元，較去年同期錄得之約1,080,000,000港元大幅上升約204.3%。營業額大幅上升是由於奢侈品部門之銷售表現令人鼓舞，截至二零一一年三月三十一日止年度錄得182,900,000港元之溢利，而上個財政年度則錄得純利約113,700,000港元。

於年結日，本集團維持淨現金狀況，其中銀行及手頭現金約有215,300,000港元（二零一零年：174,700,000港元）、短期銀行借貸約53,700,000港元（二零一零年：17,700,000港元）。本集團擁有充裕財務資源，並將繼續透過內部資源及銀行借貸提供業務發展所需融資。

股息

董事建議派發截至二零一一年三月三十一日止年度之末期股息每股1港仙（二零一零年：0.3港仙），連同每股0.3港仙之中期股息（二零一零年：每股0.5港仙），截至二零一一年三月三十一日止年度之股息總額為每股1.3港仙（二零一零年：每股0.8港仙）。截至二零一一年三月三十一日止年度之股息總額約達38,700,000港元（二零一零年：21,900,000港元）。末期股息須待股東於二零一一年八月九日舉行的股東週年大會上批准，倘獲批准，則於二零一一年八月三十一日支付。

業務回顧

汽車分銷

於本年度已有291輛（二零一零年：178輛）賓利汽車、72輛（二零一零年：33輛）蘭博基尼汽車及295輛（二零一零年：27輛）勞斯萊斯汽車售出。總收益約3,016,900,000港元乃來自汽車銷售，而去年之數額則為892,600,000港元。由於本集團因應急速發展之市場採取具競爭力之定價策略，加上向製造商採購汽車之成本上升，故汽車之毛利率整體下跌約1.7%。

此外，售後服務產生之服務收入約為54,000,000港元，而去年則為41,000,000港元。

鐘錶分銷

於本年度及截至二零一一年三月三十一日，已售出120件（二零一零年：57件）Richard Mille腕錶、150件（二零一零年：68件）DeWitt腕錶、37件（二零一零年：31件）Parmigiani腕錶及5件deLaCour腕錶（二零一零年：1件）。

鐘錶銷售產生約137,800,000港元之收益，而去年則為104,200,000港元。管理層相信，鐘錶銷售收益增加32%，主要原因為本集團就不同產品採取交叉銷售策略，以及於北京及上海開設更多鐘錶店。

珠寶分銷

於本年度，已售出197件（二零一零年：60件）Boucheron珠寶及3件Buccellati珠寶（二零一零年：無）。珠寶銷售產生之收益約為16,100,000港元，而去年則為2,100,000港元，增幅達667%。Boucheron及Buccellati均於本財政年度內在北京之「耀萊新天地」開設旗艦店。

此外，本集團與Royal Assher合作於中國內地發展其銷售網絡。

名酒分銷

本集團於本年度共售出22,813瓶（二零一零年：22,158瓶）名酒，當中包括7,468瓶頂級名酒。

漫畫及動畫業務發展

於本財政年度，本集團之動畫發展及漫畫出版業務分別以現金代價淨額27,000,000港元及30,000,000港元出售。根據各自之買賣協議，動畫及漫畫出版業務已分別於二零一零年四月二十七日及二零一零年十一月十八日完成出售。

漫畫及動畫分部之已終止經營業務收益約為36,300,000港元，而去年則約為139,100,000港元。

僱員人數及薪酬

於二零一一年三月三十一日，本集團共有291名僱員（二零一零年：610名）。本年度計入損益之員工成本（包括董事酬金）約為54,500,000港元（二零一零年：67,700,000港元）。所有長期僱員均按照薪酬政策支取固定月薪，另加酌情發放之花紅。

本公司於二零零二年十月七日採納之購股權計劃之條款並無任何變動。於二零一零年四月十五日，本公司無償向若干董事、僱員及其他合資格人士授出154,528,000份購股權，行使價為每股0.82港元。

流動資金及財務資源

於二零一一年三月三十一日，本集團之總資產約為1,703,900,000港元（二零一零年：1,185,000,000港元），主要以約1,263,200,000港元（二零一零年：869,800,000港元）之擁有人權益及總負債約435,500,000港元（二零一零年：311,100,000港元）融資。

董事認為，本集團具備充裕營運資金，足以應付其現時業務所需，且具備充裕財務資源，可為日後業務拓展及資本開支提供所需資金。

本集團所面對之匯率變動風險有限，其借貸、銀行結餘及現金均主要以港元及人民幣計值。

資本架構

於本年度，本金為82,500,000港元之可換股票據已按每股0.55港元之兌換價轉換為150,000,000股每股面值0.002港元之新普通股。

於二零一一年三月三十一日，本集團之資本負債比率（按總借貸除以擁有人權益計算）約為4.2%（二零一零年：9.5%）。

外匯變動風險

本集團之收益主要以港元及人民幣計值，而採購及生產成本則主要以歐元、瑞士法郎、港元及人民幣計值。

於本年度內，本集團主要承受與歐元、瑞士法郎及人民幣有關之外幣匯率風險，而管理層主要根據本集團之主要往來銀行之意見監管外幣匯率風險。

資產抵押

於二零一一年三月三十一日，本集團已抵押總值約42,300,000港元（二零一零年：11,300,000港元）之銀行存款，以取得本集團之銀行貸款及獲授之一般銀行融資。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本集團致力維持高水平之企業管治。本公司董事會（「董事會」）一致認為，企業管治常規對於維持並提高投資者之信心越來越重要。企業管治之要求不斷轉變，因此，董事會不時審閱其企業管治常規，以確保於二零一零年／二零一一年整個年度內，所有常規均達到法例及法定規定，本集團已應用上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）之所有適用守則條文。本公司於年內均一直遵守守則之規定。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一一年八月八日（星期一）至二零一一年八月九日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記，期間不會登記股份過戶。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票之權利，所有過戶文件連同有關股票，須不遲於二零一一年八月五日（星期五）下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓卓佳秘書商務有限公司。

股東週年大會

本公司二零一一年股東週年大會將於二零一一年八月九日下午四時三十分假座香港中環置地廣場告羅士打大廈43樓香港銀行家會所舉行，而股東週年大會通告將於適當時候刊登及寄發。

財務報表之審閱

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之綜合財務報表。本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已就本集團截至二零一一年三月三十一日止年度初步業績公佈所列數字，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載數字核對一致。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證工作準則所進行之核證委聘，因此，香港立信德豪會計師事務所有限公司並無對初步公佈發出任何核證。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）以規管董事進行證券交易。於向全體董事進行個別查詢後，全體董事均確認於年內已遵守標準守則。

載有上市規則附錄十六所規定之一切資料之截至二零一一年三月三十一日止年度年報，將於適當時候寄發予股東並在聯交所網頁刊登。

承董事會命
主席
唐啟立

香港，二零一一年六月二十八日

於本公佈刊發日期，本公司有三名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事。執行董事為唐啟立先生、鄭浩江先生及趙小東先生。非執行董事為張思堅先生、高煜先生及綦建偉先生。獨立非執行董事為蔡思聰先生、林國昌先生及李鏡波先生。